
VŠ:

Program:

Tematické zaměření:

Období řešení 

projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 1280

Čerpáno 1280

Jméno:

VŠ:

Adresa/Web:

Telefon:

E-mail:

 Cíl projektu

1.
2.
3.
4.

Plnění  výstupů 

projektu

1.

2.

3.

4.

Změny v řešení

Číslo změny

1.

2.

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby) Zdůvodnění

V projektu se oproti předpokladu méně financí utratilo za 

cestovné, ale navýšily se náklady na kancelářské potřeby a 

spotřební materiál. Celkové náklady jsme však udrželi pod 

předpokládanou hranicí.

Vzhledem k vyššímu počtu realizovaných workshopů 

potřebovala pracovní skupina více prostředků pro jejich 

přípravu. Spotřebovalo se více kancelářských potřeb a rozšířili 

jsme i počet drobných kancelářských přístrojů

Nasazení vybraných nástrojů a technologií z V2 dle vyspělosti jednotlivých VVŠ.Zpracování koncepce a následná implementace 

Společné znalostní báze (SZB) pro shromažďování, uchování a využití procesních, implementačních, legislativních a dalších 

artefaktů ze zájmových oblastí SŘBI a SŘKB pro potřeby všech VVŠ. - splněno a úroveň zavedení SŘBI v průběhu projektu byla 

zvýšena z 37% nad 50% v rámci všech VVŠ

Zpracování koncepce a následná implementace Společné znalostní báze (SZB) pro shromažďování, uchování a využití 

procesních, implementačních, legislativních a dalších artefaktů ze zájmových oblastí SŘBI a SŘKB pro potřeby všech VVŠ. - 

splněno a ČVUT přispívala průběžně pro rozšíření báze znalostí

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

Vypracování návrhů základních vzorových procesů pro zajištění fungování SŘBI založených na principech Demingova neboli 

PDCA Cyklu postupného zlepšování (příprava vzorové dokumentace a procesů pro zajištění řízení kontinuity činností VŠ, 

zajištění rozvoje bezpečnostního povědomí, posouzení shody SŘBI vůči ZoKB, identifikaci a hodnocení aktiv a rizik a další 

pravidelně opakované činnosti v rámci SŘBI). Připravení vzorových procesů detekce a vyhodnocování kybernetických 

bezpečnostních událostí a zvládání kybernetických bezpečnostních incidentů, provádění auditů, implementace bezpečnostních 

opatření atd. -  splněno zmapování všech oblastí SŘBI

Zpracování analýz vhodných dostupných nástrojů pro podporu klíčových oblastí SŘBI/SŘKB (řízení aktiv, řízení rizik, 

configuration&change management, řízení zranitelností, monitorování hrozeb pro zajištění situačního povědomí, datové 

integrace dílčích oblastí aj.) a doporučení pro jejich nasazení. - splněno pro tři klíčové oblasti

Zmapování funkčních procesů SŘBI - splněno v plném rozsahu
Doporučení pro nástroje a technologie na podporu zavedení SŘBI a SŘKB v organizaci typu VVŠ – splněno

Nasazení vybraných nástrojů a technologií z V2 dle vyspělosti jednotlivých VVŠ – splněno
Koncepce, vytvoření a průběžné plnění Společné znalostní báze pro KB (SZB) – splněno

jiri.richter@cvut.cz eva.satnikova@cvut.cz

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

ČVUT ČVUT

Jugoslávských partyzánů 1580/3, Praha 6, www.cvut.cz Jugoslávských partyzánů 1580/3, Praha 6, www.cvut.cz

+420 603 456 766 +420 224 353 688

Základní informace
Hlavní řešitel Kontaktní osoba

Jiří Richter Eva Šatníková

1280 0

1280 0

Název projektu: Podpora zavedení systému řízení bezpečnosti informací v prostředí VVŠ

Od: 1.1.2022 Do: 31.12.2022

V tom běžné finanční prostředky: V tom kapitálové finanční prostředky:

ČVUT

Rozvojový projekt na rok 2022
Formulář pro závěrečnou zprávu - dílčí část projektu

Centralizovaný rozvojový program pro veřejné vysoké školy pro rok 2022

i) plnění požadavků stanovených obecně závaznými právními předpisy nebo pokyny orgánů státní správy upravujících vnitřní 

organizaci a systémy vysokých škol

http://www.cvut.cz/
http://www.cvut.cz/
http://www.cvut.cz/
mailto:jiri.richter@cvut.cz
mailto:eva.satnikova@cvut.cz
mailto:eva.satnikova@cvut.cz
mailto:jiri.richter@cvut.cz
mailto:eva.satnikova@cvut.cz
http://www.cvut.cz/
http://www.cvut.cz/


3.

4.

Přehled o pokračujícím 

projektu

Rok realizace

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, 

že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 

údaj)

Poznámka (případně výhled do 

budoucna)



Přidělená dotace na 

řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 

Kč)
Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 

celkem
0 0 0 0 %

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 

licence)
0 0 0 0 %

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 

zařízení)
0 0 0 0 %

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0 0 0 %

2.
Běžné finanční prostředky 

celkem
1 280 1 280 0 0 %

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 800 808 8 1 %

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 

dohod o pracovní činnosti, dohod o 

provedení práce, popř. i některé 

odměny hrazené na základě 

nepojmenovaných smluv uzavřených 

podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník)

0 0 0 0 %

2.3

Odvody pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a příděly 

do sociálního fondu

288 280 -8 -1 %

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 

majetku)
0 7 7 1 %

2.5 Služby a náklady nevýrobní 182 182 -1 0 %

2.6 Cestovní náhrady 10 4 -6 0 %

2.7 Stipendia 0 0 0 0 %

3.
Celkem běžné a kapitálové 

finanční prostředky 
1 280 1 280 0 0 %

Číslo položky (viz 

předchozí tabulka)

2.1

2.3

2.4

2.5

2.6

V rámci přípravy realizace technických opatření jsme nechali vypracovat studie pro 

výběr řešení v oblasti evidence aktiv (IT Asset Management) a v oblasti sběru, ukládání 

a vyhodnocování logů (Log Management) firmou AMI s.r.o. Vzniklé studie byli 

poskytnuty i ostatním zapojeným VVŠ jako vodítko pro výběr vhodného řešení.

182

Cestovní náhrady jsme využili na společné setkání řešitelů, konané v KYPO při MUNI v 

Brně. Přepravovali jsme se osobním automobilem z Prahy.
4

Náklady na mzdy a odměny jsme využili na přípravu materiálů mapujících všechny 

oblasti SŘBI (Tomáš Bauer, Radek Holý), přípravu podpůrných materiálů pro zavádění 

SŘBI (Jiří Richter, Radek Holý, Tomáš Bauer, Tomáš Veselý), přípravu materiálů a 

workshopů pro představení doporučených nástrojů a procesů SŘBI (Jiří Richter, Tomáš 

Bauer), přípravu a vyhodnocení prvního dotazníkového šetření (Jiří Richter, Tomáš 

Bauer, Tomáš Veselý), přípravu 1.fáze workshopů pro jednotlivé univerzity (Jiří Richter, 

Tomáš Bauer, Tomáš Veselý), realizaci workshopů 1.fáze (Jiří Richter, Tomáš Bauer, 

Tomáš Veselý), vyhodnocení workshopů a dotazníkového šetření (Jiří Richter, Radek 

Holý), příprava workshopů 2.fáze (Jiří Richter, Tomáš Bauer, Tomáš Veselý), realizace 

workshopů 2.fáze (Jiří Richter, Tomáš Bauer), příprava dotazníkového šetření prosinec 

2022 (Jiří Richter, Tomáš Veselý, Radek Holý), vyhodnocení druhého dotazníkového 

šetření (Jiří Richter), příprava výstupních materiálů (Jiří Richter, Tomáš Veselý)

808

U osobních nákladů došlo oproti původnímu předpokladu ke změně poměru mzdových 

nákladů a odvodů . Celková částka osobních nákladů však byla dodržena a nedošlo k 

jejímu překročení.

280

Prostředky jsme použili na nákup kancelářských potřeb, spotřebního materiálů a  

drobného hmotného majetku (počítačových komponentů)
7

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *



Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.


